CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

A Vereadora Amanda Nassar, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

art. 67, propõe:

REQUERIMENTO N°04/2020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado a

Secretaria competente, este requerimento para que venha a ser disponibilizado

informações a respeito da Indicação n° 107/2017, viabilize a infraestrutura na sala

das máquinas de costura, na Secretária do Trabalho e Emprego.

JUSTIFICATIVA

Solicito estas informações por estarmos recebendo vários

pedidos de informação sobre as in~.tala;ões da sala de costura e qual a previsão

para iniciar os cursos.

Por este motivo, solicito apoio ao Douto Plenário para que vote

favorável ao encaminhamento deste requerimento.

Gabinete da Vereadora, 21 de janeiro de 2020.

(""'\
I ,!

I I

~ar
· Vereadora

i (PMN)
I

\)
,.

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55- Jardim Petrópolis- CEP: 83.704-580- Araucária- Paraná- Fone/Fax: (41) 3641-5200